

СОГЛАСОВАНО:

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2010г.

УТВЕРЖДАЮ:

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2010г.

Челябинская обл., г.Озерск

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 402-101**

(локальная смета)

на Ремонт дорожного покрытия проспекта К.Маркса на участке от ул. Горной до ул.Дзержинского  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 7441.110.0000.шифр: 0123/10

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 4393,543 тыс.руб.

строительных работ \_\_\_\_\_ 4372,613 тыс.руб.

монтажных работ \_\_\_\_\_ 20,930 тыс.руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 177,439 тыс.руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 9506,81 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2-й квартал 2010г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Сметная стоимость, руб.			
					в базисных ценах		в текущих (прогнозных) ценах	
					на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Раздел 1. Ремонт проезжей части</b>								
1	<b>ТЕР27-03-009-01</b>	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий методом холодного фрезерования при ширине барабана фрезы 1000 мм, толщина слоя 5 см <i>НР, (54342 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (32977 руб.): 81% от ФОТ</i>	100 м2	172,3205	2411,32	415520	6242,63	1075732
2	<b>С601-9007</b>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров): расстояние 7 км, класс груза I <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	т	1705,97295	13,38	22826	41,96	71583

1	2	3	4	5	6	7	8	9
3	<b>ТЕР27-03-010-01</b>	Разборка бортовых камней на бетонном основании <i>НР, (31169 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (18914 руб.): 81% от ФОТ</i>	1м	2213,4	10,55	23351	63,98	141622
4	<b>С600-2011-1</b>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: бортовой камень и бетонная подготовка. <i>НР 100% от ФОТ</i> <i>СП 60% от ФОТ</i>	т	445	18,6	8277	68,87	30647
5	<b>С601-9007</b>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами расстояние 7 км <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	т	445	13,38	5954	41,96	18672
6	<b>ТЕР27-06-026-01</b>	Розлив битума <i>НР, (304 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (185 руб.): 81% от ФОТ</i>	1 т	13,52176	3390,02	45839	9580,4	129544
7	<b>СЦЭМ-120101</b>	Дополнительно доставка битума <i>НР, (73 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (45 руб.): 81% от ФОТ</i>	маш.-ч	1,8664	127,52	238	90,31	169
8	<b>ТЕР27-06-020-06</b>	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей пористых крупнозернистых, марка I плотность каменных материалов 2,5 2,9 т/м3(включая расширение остановки у дома 20) <i>НР, (29639 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (17986 руб.): 81% от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	169,022	5153,15	870995	18322,28	3096869
9	<b>ТЕР27-06-021-06</b>	При изменении толщины по-крытия на 0,5 см добавлять или исключать к расценке 27-06-020-6 <i>НР, (232 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (141 руб.): 81% от ФОТ</i>	1000 м2 покрытия	16,9022	35355,12	597579	124788,85	2109206
10	<b>ТЕР27-06-020-01Б</b>	Устройство покрытий толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых тип А, Б, В, плотность каменных материалов 2,5 2,9 т/м3 (типа Б, марка I) <i>НР, (29662 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (18000 руб.): 81% от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	169,022	5676,46	959447	20114,93	3399865
11	<b>ТЕР27-06-021-01Б</b>	При изменении толщины по-крытия на 0,5 см добавлять или исключать к расценке 27-06-020-1Б <i>НР, (77 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (47 руб.): 81% от ФОТ</i>	1000 м2 покрытия	16,9022	13042,84	220453	45856,04	775068
12	<b>С601-9025</b>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (перевозка а/бетона с 55 км): расстояние 25 км <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	т	4781 <i>1563+1176+1 633+409</i>	39,07	186794	90,31	431772

1	2	3	4	5	6	7	8	9
13	<b>ТЕР27-06-022-08</b>	Одиночная поверхностная обработка усовершенствованных покрытий битумом с применением черного щебня с плотностью каменных материалов 2,5 2,9 т/м3 <i>НР, (13889 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (8428 руб.): 81% от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	169,022 <i>(21739,9-4837,7)/100</i>	1306,07	220755	4182,72	706972
14	<b>ТЕР27-02-010-02</b>	Установка бетонных бортовых камней на бетонном основании (В15 (М200) с крупностью заполнителя более 40 мм) при других видах покрытий, сечением 150х300 (180х300) мм(включая расширение остановки у дома 20) <i>НР, (39366 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (23889 руб.): 81% от ФОТ</i>	100 м бортового камня	22,864 <i>(3205-918,6)/100</i>	5078,3	116110	25113,26	574190
15	<b>СЦМ-403-0052</b>	Камни бортовые бетонные, марка 400	м3	98,3152 <i>окр(0,043*228 6,4;4)</i>	1411	138723	6029,73	592814
<b>Усиление основания на проездах и расширение остановки общественного транспорта</b>								
16	<b>ТЕР01-01-014-03</b>	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов 3 <i>НР, (300 руб.): 89,3% от ФОТ</i> <i>СП, (144 руб.): 43% от ФОТ</i>	1000 м3 грунта	0,127 <i>окр(127,26/10 00;3)</i>	11509,08	1462	46930,52	5960
17	<b>С601-9007</b>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами :расстояние 7 км <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	т	248,157 <i>127,26*1,95</i>	13,38	3320	41,96	10413
18	<b>ТЕР27-04-001-01</b>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка <i>НР, (299 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (181 руб.): 81% от ФОТ</i>	м3 материала основания (в плотном теле)	34,44 <i>172,2*0,2</i>	167,46	5767	473,11	16294
19	<b>ТЕР27-04-001-04</b>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня <i>НР, (1169 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (710 руб.): 81% от ФОТ</i>	м3 материала основания (в плотном теле)	86,1 <i>172,2*0,5</i>	212,96	18336	842,44	72534
20	<b>ТЕР06-01-001-16</b>	Устройство фундаментных плит железобетонных плоских В 15 (М200 фракции 20-40) <i>НР, (289 руб.): 98,7% от ФОТ</i> <i>СП, (161 руб.): 55% от ФОТ</i>	м3 бетона и железобетона в деле	6,4	709,5	4541	3235,08	20705
21	<b>СЦМ-204-0022</b>	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 12 мм	т	0,68	7910	5379	29584,04	20117
22	<b>СЦМ-204-0037</b>	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 12 мм	т	0,68	1710	1163	11474,4	7803
<b>Раздел 2. Покрытие тротуаров</b>								

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Устройство покрытия после ремонта проезжей части,включая пандусы и расширение остановки								
23	<b>ТЕР27-03-008-04</b>	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных <i>НР, (683 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (415 руб.): 81% от ФОТ</i>	100 м3 конструкций	0,1848 )	5368,63	992	25125,73	4643
24	<b>С600-2029-1</b>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусор строительный <i>НР 100% от ФОТ</i> <i>СП 60% от ФОТ</i>	т	17,4	3,3	57	17,87	311
25	<b>С601-9007</b>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами :расстояние 7 км <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	т	17,4	13,38	233	41,96	730
26	<b>ТЕР27-07-002-01</b>	Выравнивание основания щебнем толщ.35мм <i>НР, (2137 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (1297 руб.): 81% от ФОТ</i>	100 м2 дорожек и тротуаров	3,6964	3053,72	11288	12878,25	47603
27	<b>ТЕР27-07-002-02</b>	При изменении толщины оснований на каждый 1 см, добавлять или исключать к расценке 27-07-002-1 <i>НР, (398 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (241 руб.): 81% от ФОТ</i>	100 м2 дорожек и тротуаров	3,6964	1854,24	6854	7552,9	27919
28	<b>ТЕР27-06-026-01</b>	Розлив битума <i>НР, (4 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (2 руб.): 81% от ФОТ</i>	1 т	0,2957	3368,98	996	9499,39	2809
29	<b>ТЕР27-07-001-01</b>	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см <i>НР, (1145 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (695 руб.): 81% от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	3,6964	509,69	1884	2171,34	8026
30	<b>ТЕР27-07-001-02</b>	При изменении толщины покрытия на каждые 0,5 см добавлять к расценке 27-07-001-1 <i>НР, (699 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (424 руб.): 81% от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	3,6964	152,5	564	885,77	3274
31	<b>СЦМ-410-0010</b>	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Б	т	44,28	426	18863	1727,18	76480
32	<b>С601-9025</b>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (перевозка а/бетона с 55 км): расстояние 25 км <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	т	44,28	39,07	1730	90,31	3999
Устройство тротуара по пр-т К.Маркса в районе дома 8								

1	2	3	4	5	6	7	8	9
33	<b>ТЕР01-01-013-15</b>	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 3 <i>НР, (11 руб.): 89,3% от ФОТ</i> <i>СП, (5 руб.): 43% от ФОТ</i>	1000 м3 грунта	0,0062 <i>6,2/1000</i>	8568,19	53	35382,91	219
34	<b>С601-9007</b>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров): расстояние 7 км, класс груза I <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	т	12,09 <i>6,2*1,95</i>	13,38	162	41,96	507
35	<b>ТЕР27-07-002-01</b>	Устройство оснований толщ-ной 12 см под тротуары из щебня (18 см) <i>604,09 = 2 883,49 - 131,00 x 17,4</i> <i>НР, (144 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (87 руб.): 81% от ФОТ</i>	100 м2 дорожек и тротуаров	0,251 <i>25,1/100</i>	774,32	194	3553,24	892
36	<b>ТЕР27-07-002-02</b>	При изменении толщины оснований на каждый 1 см, добавлять или исключать к расценке 27-07-002-1 <i>16,93 = 213,43 - 131,00 x 1,5</i> <i>НР, (19 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (11 руб.): 81% от ФОТ</i>	100 м2 дорожек и тротуаров	0,251	129,88	33	508,18	128
37	<b>СЦМ-408-0018</b>	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 10-20 мм	м3	6,626	125	828	535,92	3551
38	<b>ТЕР27-06-026-01</b>	Розлив битума <i>НР 133,48% от ФОТ</i> <i>СП 81% от ФОТ</i>	1 т	0,0201 <i>окр(25,1*0,8/1000;4)</i>	3368,98	68	9499,39	191
39	<b>ТЕР27-07-001-01</b>	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см <i>НР, (77 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (47 руб.): 81% от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	0,251	509,69	128	2171,34	545
40	<b>ТЕР27-07-001-02</b>	При изменении толщины покрытия на каждые 0,5 см добавлять к расценке 27-07-001-1 <i>НР, (48 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (29 руб.): 81% от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	0,251	152,5	38	885,77	222
41	<b>СЦМ-410-0010</b>	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Б	т	3,007	426	1281	1727,18	5194
42	<b>С601-9025</b>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (перевозка а/бетона с 55 км): расстояние 25 км <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	т	3,007	39,07	117	90,31	272
Восстановление и устройство газонов								

1	2	3	4	5	6	7	8	9
43	<b>ТЕР47-01-046-03</b>	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см и 25 см механизированным способом <i>НР, (1810 руб.): 108,1% от ФОТ</i> <i>СП, (1289 руб.): 77% от ФОТ</i>	100 м2	3,6414 <i>(960-595,86)/100</i>	1681,61	6123	5180,87	18866
44	<b>ТЕР47-01-046-04</b>	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см вручную <i>НР, (2056 руб.): 108,1% от ФОТ</i> <i>СП, (1465 руб.): 77% от ФОТ</i>	100 м2	3,6414 <i>(960-595,86)/100</i>	1737,4	6327	5543,67	20187
45	<b>ТЕР47-01-046-05</b>	На каждые 5 см изменения толщины слоя добавлять или исключать по расценкам 47-01-046-1, 47-01-046-2, 47-01-046-3, 47-01-046-4 <i>НР, (562 руб.): 108,1% от ФОТ</i> <i>СП, (400 руб.): 77% от ФОТ</i>	100 м2	7,2828 <i>728,28/100</i>	476,43	3470	1226,91	8935
46	<b>ТЕР47-01-046-06</b>	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную <i>НР, (4687 руб.): 108,1% от ФОТ</i> <i>СП, (3339 руб.): 77% от ФОТ</i>	100 м2	29,7855 <i>(4170,3-1191,75)/100</i>	625,21	18622	2368,96	70561
<b>Демонтаж и монтаж бортовых камней</b>								
47	<b>ТЕР27-03-010-01</b>	Разборка бортовых камней на бетонном основании <i>НР, (1905 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (1156 руб.): 81% от ФОТ</i>	1м	162,3 <i>166,3-4</i>	8,79	1427	53,32	8654
48	<b>С600-2011-1</b>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: бортовой камень и бетонная подготовка. <i>НР 100% от ФОТ</i> <i>СП 60% от ФОТ</i>	т	18,5	18,6	344	68,87	1274
49	<b>С601-9007</b>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами расстояние 7 км <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	т	30,2	13,38	404	41,96	1267
50	<b>ТЕР27-02-010-02Г</b>	Установка бортовых камней сечением 80х200 мм на бетонном основании (В15 (М200) с крупностью заполнителя более 40 мм) при асфальтобетонном покрытии <i>НР, (3333 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (2023 руб.): 81% от ФОТ</i>	100 м бортового камня	2,323 <i>(236,3-4)/100</i>	3080,65	7156	15533,44	36084
51	<b>СЦМ-403-0051</b>	Камни бортовые бетонные, марка 300	м3	3,7168 <i>окр(0,016*232,3;4)</i>	1553	5772	7429,17	27613
<b>Раздел 3. Устройство подпорной стенки и демонтаж конструкций выхода на проезжую часть (в районе дома 22)</b>								
<b>Демонтажные работы</b>								

1	2	3	4	5	6	7	8	9
52	<b>ТЕР27-03-008-05</b>	Разборка покрытий и оснований цементобетонных толщ.200мм <i>НР, (765 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (464 руб.): 81% от ФОТ</i>	100 м3 конструкций	0,6597 <i>65,97/100</i>	2294,65	1514	10290,26	6788
53	<b>ТЕР46-04-003-08</b>	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки 200 <i>НР, (5184 руб.): 103,4% от ФОТ</i> <i>СП, (3008 руб.): 60% от ФОТ</i>	м3	8,2	1470,82	12061	6427,9	52709
54	<b>С600-2029-1</b>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусор строительный <i>НР 100% от ФОТ</i> <i>СП 60% от ФОТ</i>	т	158,18	3,3	522	17,87	2827
55	<b>С601-9007</b>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров): расстояние 7 км, класс груза I <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	т	158,18	13,38	2116	41,96	6637
<b>Устройство подпорной стенки</b>								
56	<b>ТЕР01-01-004-03</b>	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,4 (0,3-0,45) м3, группа грунтов 3 <i>НР, (40 руб.): 89,3% от ФОТ</i> <i>СП, (19 руб.): 43% от ФОТ</i>	1000 м3 грунта	0,035 <i>окр(35,21/100 0;3)</i>	6144,72	215	24482,37	857
57	<b>ТЕР01-01-004-03</b>	Засыпка грунта за подпорной стенкой экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,4 (0,3-0,45) м3, группа грунтов 3 <i>НР, (37 руб.): 89,3% от ФОТ</i> <i>СП, (18 руб.): 43% от ФОТ</i>	1000 м3 грунта	0,032 <i>окр(35,21*0,9/ 1000;3)</i>	6144,72	197	24482,37	783
58	<b>ТЕР01-02-061-03</b>	Разравнивание грунта вручную <i>НР, (393 руб.): 75,2% от ФОТ</i> <i>СП, (198 руб.): 38% от ФОТ</i>	100 м3 грунта	0,35	1490,63	522	9011,35	3154
59	<b>ТЕР11-01-001-01</b>	Уплотнение грунта гравием <i>НР, (14 руб.): 115,62% от ФОТ</i> <i>СП, (8 руб.): 64% от ФОТ</i>	100 м2	0,092	766,35	71	2765,19	254
60	<b>ТЕР27-04-001-04</b>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня( в т.ч. под монолитные участки) <i>НР, (11 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (6 руб.): 81% от ФОТ</i>	м3 материала основания (в плотном теле)	0,92	203,13	187	807,92	743
61	<b>ТЕР07-01-001-02</b>	Укладка плит фундаментов при глубине котлована до 4 м, массой конструкций до 1,5 т <i>НР, (26 руб.): 122,2% от ФОТ</i> <i>СП, (15 руб.): 72% от ФОТ</i>	шт.	1	86,54	87	301,38	301

1	2	3	4	5	6	7	8	9
62	<b>СЦМ-441-1000-11</b>	Блоки и плиты фундаментные, подкладные, опорные, анкерные; башмаки и подпятники, балластные грузы, якоря: ребристые, коробчатые, дырчатые, объемом: более 1 до 4 м3(ПФ 3-3 )	м3	1,61	1030	1658	2595,6	4179
63	<b>ТЕР07-02-001-01</b>	Установка панелей стен при вертикальных стыках, замоноличиваемых бетоном, панели площадью до 6 м2 <i>НР, (393 руб.): 122,2% от ФОТ</i> <i>СП, (232 руб.): 72% от ФОТ</i>	м3	1,12	922,2	1033	3932	4404
64	<b>СЦМ-445-3010-1</b>	Панели (блоки) стеновые и перегородочные, прямоугольные, плоские, переменного сечения, площадью до 18 м2(ПЛ 1-3)	м3	1,12	1160	1299	2923,2	3274
65	<b>СЦМ-440-9001-1</b>	Надбавка за стержневую арматуру: А-II, А-I, А-III, Ат-III, А-IIIв, А-IV, Ат-IV	кг	176,9 <i>118+58,9</i>	7,61	1346		
66	<b>ТЕР06-01-024-03</b>	Устройство монолитных участков из бетона В 15 (М200 фр.более 40) высотой до 3 м, толщиной до 300 мм <i>290,53 = 836,60 - 538,00 x 1,015</i> <i>НР, (60 руб.): 98,7% от ФОТ</i> <i>СП, (34 руб.): 55% от ФОТ</i>	м3	0,375	338,24	127	1624,39	609
67	<b>СЦМ-401-0026</b>	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В 15 (М200)	м3	0,3806	598	228	2794,91	1064
68	<b>СЦМ-204-0004</b>	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I диаметром 12 мм	т	0,08	6690	535	29584,04	2367
69	<b>СЦМ-204-0037</b>	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 12 мм	т	0,08	1710	137	11474,4	918
70	<b>ТЕР08-01-003-07</b>	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выравненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону <i>НР, (17 руб.): 114,68% от ФОТ</i> <i>СП, (10 руб.): 68% от ФОТ</i>	100 м2 изолируемой поверхности	0,046 <i>4*1,15/100</i>	1660,35	76	5577,88	257
71	<b>ТЕР15-01-001-12</b>	Облицовка стен гранитными плитами с поверхностью "под скалу" толщиной 150 мм при числе плит в 1 м2 до 3 <i>НР, (703 руб.): 98,7% от ФОТ</i> <i>СП, (335 руб.): 47% от ФОТ</i>	м2 поверхности	4,6	191,14	879	1077,21	4955
72	<b>СЦМ-101-1954-7</b>	Плитки из керамического гранита, толщиной 8-9 мм (отечественного производства): полированного	м2	4,6	171	787	333,86	1536
Восстановление тротуара у подпорной стенки								



1	2	3	4	5	6	7	8	9
73	<b>ТЕР27-07-002-01</b>	Устройство оснований толщ-ной 12 см под тротуары из щебня (толщ.180мм) <i>604,09 = 2 883,49 - 131,00 x 17,4</i> <i>НР, (208 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (126 руб.): 81% от ФОТ</i>	100 м2 дорожек и тротуаров	0,36 <i>36/100</i>	774,32	279	3553,24	1279
74	<b>ТЕР27-07-002-02</b>	При изменении толщины оснований на каждый 1 см, добавлять или исключать к расценке 27-07-002-1 <i>16,93 = 213,43 - 131,00 x 1,5</i> <i>НР, (27 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (16 руб.): 81% от ФОТ</i>	100 м2 дорожек и тротуаров	0,36	129,88	47	508,18	183
75	<b>СЦМ-408-0018</b>	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 10-20 мм	м3	9,504	125	1188	535,92	5093
76	<b>ТЕР27-06-026-01</b>	Розлив битума <i>НР, (1 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (1 руб.): 81% от ФОТ</i>	1 т	0,09	3368,98	303	9499,39	855
77	<b>ТЕР27-07-001-01</b>	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см <i>НР, (111 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (67 руб.): 81% от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	0,36	509,69	183	2171,34	782
78	<b>ТЕР27-07-001-02</b>	При изменении толщины покрытия на каждые 0,5 см добавлять к расценке 27-07-001-1 <i>НР, (68 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (41 руб.): 81% от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	0,36	152,5	55	885,77	319
79	<b>СЦМ-410-0010</b>	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Б	т	4,321	426	1841	1727,18	7463
<b>Покрывание бетонное подпорной стенки (узел 1)</b>								
80	<b>ТЕР27-04-001-04</b>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня <i>НР, (1 руб.): 133,48% от ФОТ</i> <i>СП, (1 руб.): 81% от ФОТ</i>	м3 материала основания (в плотном теле)	0,135 <i>4,5*0,3*0,1</i>	203,13	27	807,92	109
81	<b>ТЕР11-01-002-09А</b>	Устройство подстилающих слоев бетонных В 10 (М150 фр.20-40) <i>НР, (3 руб.): 115,62% от ФОТ</i> <i>СП, (2 руб.): 64% от ФОТ</i>	1 м3 подстилающего слоя	0,16	612,75	98	2788,98	446
<b>Раздел 4. Люки</b>								
82	<b>ТЕРр66-08-01</b>	Демонтаж чугунных люков <i>НР, (639 руб.): 69,56% от ФОТ</i> <i>СП, (460 руб.): 50% от ФОТ</i>	люк	30 <i>41-11</i>	30,63	919	185,23	5557
83	<b>ТЕР23-04-011-01</b>	Установка люка <i>НР, (818 руб.): 122,2% от ФОТ</i> <i>СП, (508 руб.): 76% от ФОТ</i>	шт.	30 <i>41-11</i>	32,94	988	174,87	5246

1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Раздел 5. Перенос электрокабеля</b>								
84	<b>ТЕР01-01-004-03</b>	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,4 (0,3-0,45) м3, группа грунтов 3 <i>НР, (136 руб.): 89,3% от ФОТ</i> <i>СП, (65 руб.): 43% от ФОТ</i>	1000 м3 грунта	0,119 <i>окр(0,5*0,9*26 4,5/1000;3)</i>	6144,72	731	24482,37	2913
85	<b>ТЕРм08-02-142-01</b>	Демонтаж кабеля в траншее <i>НР, (106 руб.): 89,3% от ФОТ</i> <i>СП, (77 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м кабеля	1,8 <i>180/100</i>	479,07	862	1825,95	3287
86	<b>ТЕРм08-02-142-01</b>	Устройство постели при одном кабеле в траншее <i>НР, (341 руб.): 89,3% от ФОТ</i> <i>СП, (248 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м кабеля	1,74	1596,92	2779	6086,51	10591
87	<b>ТЕРм08-02-143-03</b>	Покрытие кабеля, проложенного в траншее, плитами одного кабеля <i>НР, (367 руб.): 89,3% от ФОТ</i> <i>СП, (267 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м кабеля	1,74	1701,37	2960	6489,28	11291
88	<b>ТЕРм08-02-410-03</b>	Труба полиэтиленовая по основанию пола, диаметр, мм, до 63 <i>546,28 = 550,09 - 12,70 x 0,3</i> <i>НР, (16 руб.): 89,3% от ФОТ</i> <i>СП, (12 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м	0,06	639,16	38	3006,36	180
89	<b>ТЕРм08-02-148-01</b>	Кабели до 35 кв в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м, кг, до 1 <i>НР, (14 руб.): 89,3% от ФОТ</i> <i>СП, (10 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м кабеля	0,06	887,69	53	3155,51	189
90	<b>СЦМ-501-9075-5</b>	Кабели силовые, с алюминиевыми жилами, в изоляции из ПВХ пластиката, бронированные стальными лентами, в шланге из ПВХ пластиката: АВББШВ 1 кВ сеч. 4х35 мм2	1000 м	0,18	46500	8370	90252,7	16245
91	<b>СЦМ-530-0025-2</b>	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления (ГОСТ 18599-2001) технического назначения. Труба наружным диаметром, мм: 110х4,2	10 м	0,6	241	145	625,93	376
92	<b>СЦМ-403-0103</b>	Плитка кабельная	м2	43,5	98	4263	301,86	13131
93	<b>ТЕР08-02-001-02</b>	Кладка стен кирпичных наружных простых при высоте этажа свыше 4 м из кирпича глиняного обыкновенного <i>НР, (93 руб.): 114,68% от ФОТ</i> <i>СП, (55 руб.): 68% от ФОТ</i>	1 м3 кладки	1	817,53	818	3390,25	3390
Итого прямые затраты по смете						4021381		13877048
В том числе (справочно):								
фонд оплаты труда (ФОТ)						177439		1072755
материалы						3067076		11490437
эксплуатация машин и механизмов						837835		1681999

1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Накладные расходы</b>						<b>231123</b>		<b>1397317</b>
<b>Сметная прибыль</b>						<b>141039</b>		<b>852688</b>
<b>Итого по смете:</b>								
Итого Строительные работы						4372613		16062928
Итого Монтажные работы						20930		64125
Итого						4 393 543,00		16 127 053,00
<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>4 393 543,00</b>		<b>16 127 053,00</b>

Составил:

Г.И.Чезганова

Проверил:

Б.И. Ермаков